
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - 
АЛАНИЯ ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН «АРХОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ АРХОНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

14 июня 2019 года № 7

О внесении изменений в Решение 
Собрания представителей Архонского 
сельского поселения № 9 от 16.11.2018 года 
« О принятии администрацией Архонского 
сельского поселения Пригородный район 
от МО Пригородный район к осуществлению 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения»

В целях приведения Соглашения от 29.12.2018 года о передаче отдельных 
полномочий Архонского сельского поселения Пригородного района РСО-Алания по 
решению вопросов местного значения на уровень администрации местного 
самоуправления муниципального образования Пригородный район РСО-Алания в 
соответствии с п.п. 2 и 3 ч.2 ст. 2 Закона Республики Северная Осетия-Алания от 
07.12.2018 года № 94-РЗ «О перераспределении отдельных полномочий в сфере 
градостроительной деятельности между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Республики Северная Осетия-Алания»

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей Архонского сельского поселения № 9 от 
16.11.2018 года «О принятии администрацией Архонского сельского поселения 
Пригородный район от МО Пригородный район к осуществлению части полномочий 
по решению вопросов местного значения» следующие изменения:

Из п 1.1 исключить «1) утверждение генеральных планов поселения, правила 
землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных 
планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на 
строительство (за исключением случаев предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации и иными федеральными законами),»

Глава Архонского 
сельского поселения

Председатель Собрания 
Архонского сельского


